Министерство образования и науки Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением»

города Можги Удмуртской Республики

г.Можга

Приказ

«02» сентября 2024 года                                                                                                               № 111/1

Об организации питания обучающихся

в 2024-2025 учебном году

В рамках реализаций поручений Президента Российской Федерации и Послания

Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 г., приказа Министерства

образования и науки Удмуртской Республики «Об обеспечении бесплатным горячим питанием

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных

общеобразовательных организациях в Удмуртской Республике» от 26 августа 2020 г. №993,

приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики «Об установлении размера

средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, получающего

начальное общее образование в образовательных организациях, на 2020 год» от 31 августа 2020

года №1007, приказа Управления образования Администрации МО «Город Можга» «Об

обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее

образование в общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Можга»

от 27.08.2020г. №93, приказа Управления образования Администрации МО «Город Можга» «Об

установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного

обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных организациях

муниципального образования «Город Можга» от 31.05.2020г. №93.1

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию горячего питания в 2024-2025 учебном

году Макарову Раилю Ахматовну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

2. Обеспечить 100 процентов бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 х

классов.

3. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов из

расчета 93 рубля 75 копеек в день на одного ребенка.

4. Назначить ответственной за организацию льготного питания (дети из многодетных

семей, малообеспеченных семей и дети с ограниченными возможностями здоровья) с

ведением учета и отчетности по льготной категории детей Макарову Раилю Ахматовну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Ответственной за организацию питания Макаровой Раиле Ахматовне, заместителю

директора по УВР, осуществлять контроль за наличием ежедневного меню, выполнением

натуральных норм питания, качеством приготовляемой пищи, ведение необходимой

документации, своевременно пополнять списки детей, получающих льготное питание,

разработать план работы по пропаганде здорового питания среди учащихся, учителей и

родителей, вести отчетность перед УО Администрации МО "Город Можга",

контролировать выполнение СП и СанПиНа по организации питания.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «СОШ №1»                                                                                    Н.А.Чурашова

С приказом ознакомлены